VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

RESULTADO FINAL

Tabela de Medalhas - Provas Individuais

Piscina do Lira Ténis clube 01 de dezembro de 2018

Ouro Prata Bronze | 4° 50 6° 709 | 8
Lira 51 19 8 2 0 0 0 0
Paula Ramos 13 3 1 0 0] 0 0 0]
Sotélia 6 5 2 2 0 0 0 0
Recordes - Provas Individuais
Lira 22
Paula Ramos 2
Sotélia 0
Tabela de Medalhas - Revezamentos
Ouro | Prata Bronze | 4° 50 6° 70 80
Lira 5.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Paula Ramos 1.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sotélia 1.00 0.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

* fracdo significa revezamento compartilhado entre 2 ou mais clubes

Recordes - Revezamentos

Lira 2

Paula Ramos 0

Sotélia 0
Pontuacao Final

Lira 1024.00

Paula Ramos 183.50

Sotélia 139.50
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VIl COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER
Piscina do Lira Ténis clube

RESULTADO FINAL

12 PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO

FAIXA : 25+

1° Talis da Silva Amaral

FAIXA : 30+
1° Cris Matos

2° Graziela Maria do Nascimento

FAIXA : 35+

1° Luana Claudia Torres

FAIXA : 70+

1° Dolores Garcia

Lira

Paula Ramos

Lira

Lira

Lira

2° PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO

FAIXA : 25+

1° Rafael Rodrigues Pacheco

FAIXA : 30+
1° Leandro Hering Gomes
2° Vitor Guilherme Lima

3° Mateus de Lucca

FAIXA : 35+
1° Juliano Flor

2° Fabio Mendes Torgo

Lira

Lira
Paula Ramos

Lira

Paula Ramos

Lira

01 de dezembro de 2018

01:28:33

01:13:52 (R)
01:23:94

01:18:91 (R)

02:33:69 (R)

56:19 (R)

01:00:58
01:03:53
01:05:47

01:00:00
01:02:67
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FAIXA : 40+

1° Moacyr Guedes Jr,
2° Sandro Daros de Luca
3° Robson Moreira

4° Fernando Marin

FAIXA : 45+
1° Felipe Martins de Azevedo
2° Sergio Garcia

3° Roberto Dias

FAIXA : 50+
1° Paulo Tubelis

Breno Barbosa Lima

FAIXA : 60+
1° Rodrigo Arruda Meireles

2° Romerito Queiroz

FAIXA : 65+

1° Carlos Rocha Veloso

FAIXA : 70+
1° Jodo Kiyoshi Otuki

FAIXA : 75+

1°  André Roger Henri Boutigue

FAIXA : Pré-Master
1° Luiz Gustavo Dalsenter
2° Icaro Carbonari Paludo

3° Felipe Barreto da Cunha

VIl COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER
Piscina do Lira Ténis clube

RESULTADO FINAL

Lira
Lira
Sotalia

Sotalia

Lira
Lira

Lira

Lira

Paula Ramos

Lira

Lira

Lira

Lira

Lira

Lira
Lira

Lira

01 de dezembro de 2018

57:05

01:01:68
01:07:97
01:16:57

01:00:06 (R)
01:04:04
01:07:13

01:18:53
NC

01:06:03 (R)
01:41:34

01:23:24

01:22:91

01:33:28

56:20
56:87
59:40
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VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

Piscina do Lira Ténis clube

01 de dezembro de 2018

RESULTADO FINAL

32 PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO

FAIXA : 45+
1° Sandra Regina Vaz
FAIXA : Pré-Master

1° Emilin Honorato

42 PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO

FAIXA : 25+
1° Julio Scolaro Junior
FAIXA : 30+

1° Marcio Maes
FAIXA : 35+

1° Alan Murgel

Jodo Daniel Frutuoso

FAIXA : 40+

1° Alexandre Luz

2° Alexandre Murgel
Fernando Marin

FAIXA : 45+

1° Alexandre Rosa

2° Clovis Bracaioli Jr,

FAIXA : 70+

1° Hélio Ideriha

Paula Ramos

Lira

Lira

Lira

Sotélia

Paula Ramos

Sotalia
Sotalia

Sotélia

Lira

Sotalia

Lira

49:13 (R)

37:22 (R)

29:27 (R)

28:62 (R)

42:58
NC

35:81
40:61
NC

34:57 (R)
39:27

41:97
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FAIXA : Pré-Master

1° Icaro Carbonari Paludo

Piscina do Lira Ténis clube

VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

RESULTADO FINAL

Lira

5% PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO

FAIXA : 40+
1° Fabiana B, Moretti Reus

2° Milena Lopes

Lira

Lira

62 PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO

FAIXA : 30+
1° Luiz Paulo Monteiro Mafra
2° Julio Pistani

3° Leonardo Guedes Bilck

FAIXA : 40+
1° Marcelo Sarkis

2° Bruno T Bianchi

FAIXA : 45+
1° Carlos Eduardo Ferrari Cardoso

2° André Nunes Trindade

FAIXA : 50+

1° Mauricio Lacerda Martins

FAIXA : 55+

1° Victor Braga

Lira
Lira

Lira

Lira

Sotalia

Lira

Lira

Paula Ramos

Sotalia

01 de dezembro de 2018

37:72

38:72 (R)
52:53

32:06
33:34
35:34

35:77
38:79

33:52
34:03

45:25

43:60



VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

Piscina do Lira Ténis clube

01 de dezembro de 2018

RESULTADO FINAL

72 PROVA - 100 METROS MEDLEY FEMININO

FAIXA : 40+

1° Ariane Siqueira

FAIXA : 65+

1° Rosemari F, de Carvalho

82 PROVA - 100 METROS MEDLEY MASCULINO

FAIXA : 25+
1° Julio Scolaro Junior

2° lan Rodrigues

FAIXA : 30+
1° Marcelo Raupp
2° Julio Pistani

3° Mateus de Lucca

FAIXA : 35+

1° Thiago Fernandes

FAIXA : 40+
1° Robson Moreira

2° Marcelo Sarkis

FAIXA : 45+
1° Luis Fernando Passos

2° André Nunes Trindade

FAIXA : 50+

1° Paulo Tubelis

Lira

Lira

Lira

Paula Ramos

Lira
Lira

Lira

Lira

Sotalia

Lira

Paula Ramos

Lira

Lira

01:28:30 (R)

01:55:00 (R)

01:06:19

01:09:27

01:06:52
01:12:14
01:27:19

01:15:53

01:18:80
01:19:46

01:12:32
01:16:62

01:38:44
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FAIXA : 65+

1° Edson Ledoux

FAIXA : 70+

1° Hélio Ideriha

VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

Piscina do Lira Ténis clube 01 de dezembro de 2018

RESULTADO FINAL

Paula Ramos

Lira

92 PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO

FAIXA : 25+

1° Talis da Silva Amaral

FAIXA : 30+

1° Cris Matos

FAIXA : 45+

1° Sandra Regina Vaz

FAIXA : Geral

1° juliana amaro

FAIXA : Pré-Master

1° Emilin Honorato

Lira

Paula Ramos

Paula Ramos

Lira

Lira

102 PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO

FAIXA : 25+

1° Marcel Pittol Trevisan

FAIXA : 30+
1° Marcio Maes

2° Leandro Hering Gomes

Lira

Lira

Lira

01:52:28

01:49:76

36:09

31:10

41:97

29:41

28:76 (R)

25:81

24:44 (R)
26:25
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3° Vitor Guilherme Lima

VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

Piscina do Lira Ténis clube

RESU

4° Victor A,V, Schamachtenberg

FAIXA : 35+

1° Juliano Flor

2° Thiago Fernandes
3° Ramai Dias

4° Alan Murgel

Joao Daniel Frutuoso

FAIXA : 40+
1° Alexandre Luz

2° Alexandre Murgel

FAIXA : 45+

1° Carlos Eduardo Ferrari Cardoso

2° Sergio Garcia
3° Clovis Bracaioli Jr,

Alexandre Tremel

FAIXA : 50+

1° Breno Barbosa Lima

FAIXA : 55+
1° Alberto Villaverde

FAIXA : Pré-Master

1° Luiz Gustavo Dalsenter

2° Felipe Barreto da Cunha

01 de dezembro de 2018

LTADO FINAL

Paula Ramos

Lira

Paula Ramos
Lira

Lira

Sotalia

Paula Ramos

Sotalia

Sotalia

Lira
Lira
Sotalia

Paula Ramos

Paula Ramos

Lira

Lira

Lira

27:57
31:71

26:84
28:06
29:15
30:31
NC

28:47
32:66

27:64
28:57
31:87
NC

31:27

30:02

25:72 (R)
26:79



VIl COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER
Piscina do Lira Ténis clube

RESULTADO FINAL

112 PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO

FAIXA : 40+

10

Fabiana B, Moretti Reus

FAIXA : 65+

10

Rosemari F, de Carvalho

Lira

Lira

122 PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO

FAIXA : 25+

1° Rafael Rodrigues Pacheco
2° lan Rodrigues

3° Marcel Pittol Trevisan
FAIXA : 30+

1° Fabio Gasparini

2° Marcelo Raupp

3° Leonardo Guedes Bilck

4° Victor A,V, Schamachtenberg
FAIXA : 35+

1° Fabio Mendes Torgo

2° Ramai Dias

FAIXA : 40+

1° Sandro Daros de Luca

2° Bruno T Bianchi

3° Rodrigo Espinosa

Lira
Paula Ramos

Lira

Lira
Lira
Lira

Lira

Lira

Lira

Lira
Sotélia

Lira

01 de dezembro de 2018

35:72 (R)

49:97 (R)

27:82
29:41
31:24

26:63
27:25
32:52
38:09

30:96 (R)
32:02

31:71
33:04
39:15



FAIXA : 45+

1° Luis Fernando Passos

2° Alexandre Rosa

FAIXA : 55+

1° Alberto Villaverde

FAIXA : 60+

1° Rodrigo Arruda Meireles

FAIXA : 65+

1° Edson Ledoux

132 PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO

FAIXA : 30+

1° Graziela Maria do Nascimento

FAIXA : 35+

1° Luana Claudia Torres

FAIXA : 40+

1° Ariane Siqueira

2° Milena Lopes

FAIXA : 70+

1° Dolores Garcia

142 PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO

FAIXA : 30+

1° Luiz Paulo Monteiro Mafra

Piscina do Lira Ténis clube

01/12 “%/mpw

VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

01 de dezembro de 2018

RESULTADO FINAL

Paula Ramos

Lira

Lira

Lira

Paula Ramos

Lira

Lira

Lira

Lira

Lira

Lira

30:72
31:58

40:81

32:25 (R)

45:44

06:42:81 (R)

06:18:79

05:25:07 (R)
09:26:13

11:27:51 (R)

04:42:02 (R)

10



FAIXA : 40+
1° Moacyr Guedes Jr,

2° Rodrigo Espinosa

FAIXA : 45+
1° Roberto Dias
Alexandre Tremel

Fernando Thoming

FAIXA : 50+

1° Mauricio Lacerda Martins

FAIXA : 55+

1° Victor Braga

FAIXA : 60+

1° Romerito Queiroz

FAIXA : 65+

1° Carlos Rocha Veloso

FAIXA : 70+
1° Jodo Kiyoshi Otuki

FAIXA : 75+

1°  André Roger Henri Boutigue

FAIXA : Pré-Master

1° Gabiriel Luis de Oliveira

Piscina do Lira Ténis clube

VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

RESULTADO FINAL

Lira

Lira

Lira
Paula Ramos

Lira

Paula Ramos

Sotalia

Lira

Lira

Lira

Lira

Lira

01 de dezembro de 2018

04:37:18 (R)

05:42:63

05:37:63
NC
NC

06:22:52

06:53:78

08:01:60

07:15:37

07:12:52

07:37:94 (R)

04:52:91 (R)

11



RESULTADO FINAL

152 PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO

FAIXA : 120+

1° Lira A Lira
Graziela Maria do Nascimento
Luana Claudia Torres
Ariane Siqueira

Fabiana B, Moretti Reus

FAIXA : 200+

1° Lira A Lira
Dolores Garcia
Rosemari F, de Carvalho
Emilin Honorato

Milena Lopes

16 PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

FAIXA : 100+

1° Lira A Lira
Rafael Rodrigues Pacheco
Julio Scolaro Junior

Marcel Pittol Trevisan

Julio Pistani

FAIXA : 120+

1° Paula Ramos A Paula Ramos
Juliano Flor

Luis Fernando Passos
Vitor Guilherme Lima

lan Rodrigues

VIl COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER
Piscina do Lira Ténis clube 01 de dezembro de 2018

02:20:18

03:03:95 (R)

01:44:32

01:46:84

12
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2° Lira B

Fabio Gasparini
Leandro Hering Gomes
Ramai Dias
Leonardo Guedes Bilck
3° Lira A
Marcelo Raupp
Luiz Paulo Monteiro Mafra
Mateus de Lucca
Victor A,V, Schamachtenberg
4° Lira C
Moacyr Guedes Jr,
Marcelo Sarkis
Rodrigo Espinosa

Thiago Fernandes

FAIXA : 160+

1°  Softdlia A
Robson Moreira
Alexandre Luz

Bruno T Bianchi

Alan Murgel
FAIXA : 200+
1° Lira A

Carlos Eduardo Ferrari Cardoso
Sandro Daros de Luca
Carlos Rocha Veloso
Alexandre Rosa

2° Sotélia/Paula Ramos A
Victor Braga (Sotalia)

Alexandre Luz (Sotalia)

Piscina do Lira Ténis clube

VII COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER

01 de dezembro de 2018

RESULTADO FINAL

Lira

Lira

Lira

Sotalia

Lira

Sotalia/Paula Ramos

01:48:05

01:53:44

01:55:93

02:01:15

01:57:59

02:14:38

13



VIl COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER
Piscina do Lira Ténis clube 01 de dezembro de 2018

o tf\ I~
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Clovis Bracaioli Jr, (Sotalia)

Mauricio Lacerda Martins (Paula Ramos)
Lira B Lira NC
Fernando Thoming
Alberto Villaverde
Sergio Garcia

Roberto Dias

FAIXA : 240+
1° Lira A Lira 02:09:36 (R)
Hélio Ideriha

Joao Kiyoshi Otuki
Fabio Mendes Torgo
Rodrigo Arruda Meireles
2° LiraB Lira 02:31:47
André Roger Henri Boutigue
Romerito Queiroz
Paulo Tubelis

André Nunes Trindade

FAIXA : pré-master

1° Lira A Lira 01:50:06
Gabriel Luis de Oliveira
Marcio Maes
Icaro Carbonari Paludo

Luiz Gustavo Dalsenter

14



